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Bakgrund

Den gemensamma lokala lägesbilden är en nulägesskildring som lyfter fram områdets problem, 
möjligheter och utmaningar utifrån undersökningar och dialoger riktat till medborgare, besökare i 
kommunen och medarbetare samt statistik och andra former av underrättelser.

Lägesbilden omfattar inte samtliga brottstyper.  Brottsstatistiken presenteras inte i någon prioriterad 
ordning.

Syftet med lägesbilden är att ge en övergripande beskrivning av förutsättningar och utmaningar för 
samverkan mellan Danderyds Kommun och lokalpolisområde Täby.  

Lägesbilden beskriver inte hur samverkansarbetet ska bedrivas utan enbart ge en nulägesbild av 
området. Kopplat till lägesbilden finns istället en handlingsplan med åtgärder.

Den lokala lägesbilden uppdateras vartannat år eller vid behov. RAR-statistik uppdateras varje år
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1 Sammanfattning
Som helhet upplevs Danderyd som en trygg kommun och får bra omdömen i utvärderingar. 

1.1 Prioriterat arbete utifrån ett samhällsperspektiv
Våldsbrott och brott mot demokratin är prioriterade brott på grund av att konsekvenserna är 
allvarliga och drabbar många. Sårbara personers trygghet är prioriterat utifrån ett 
jämlikhetsperspektiv. Arbete med ungdomar är prioriterat eftersom det är en grupp som det är 
effektivt att arbeta med då syftet är att förebygga ohälsa, otrygghet och kriminalitet. Med en liten 
insats i unga år kan man förhindra problem som riskerar att förvärras med tiden.

Arbetet med kriminella, våldsbejakande eller odemokratiska nätverk/gäng är prioriterat. Det finns 
närliggande kommuner där de på ett påtagligt sätt påverkar trygghet och myndighetsutövning. 
Enligt polisen förekommer inte några sådana nätverk eller gäng i Danderyd. Att polisen inte har 
kännedom om brottsbenägna nätverk/gäng innebär dock inte att de inte finns. Självfallet är det 
viktigt att uppdatera den här informationen kontinuerligt.

Prioriterade problemområden ur ett samhällsperspektiv är:
 våldsbrott (inkluderat våldsbrott mot demokratin)
 brott mot sårbara personer (äldre, yngre, funktionshindrade personer med flera)
 förebyggande arbete riktat mot ungdomar

1.2 Prioriterade områden för samarbete för trygghet mot bakgrund av lägesanalysen
Statistiken visar att ungdomar i Danderyd använder alkohol, narkotika och tobak (ANT) på ett sätt 
som oroar. Konsumtionen i många andra kommuner är lägre men det finns en klar positiv 
utveckling för alkohol och tobak över tid på högstadiet. Arbetet måste fortsätta för att de resultat 
som har uppnåtts med högstadieelevers konsumtion ska bestå och förbättras. Mycket oroande är att 
40 procent av killarna uppger att de använt narkotika (35 procent totalt). På högstadiet är narkotika 
inte lika vanligt men de som arbetar med ungdomar på högstadiet ser tecken på att det kan förändras 
vid nästa mätning 2018. Ungdomarna själva svarar i stor utsträckning att de tycker att ANT skapar 
otrygghet för dem. 

Danderyd har länge legat i topp vad gäller inbrott per capita i landet. På senare år har kommunen 
haft stora problem även med bildelsstölder.

Medborgare och besökare i kommuen anser att ovanstående områden, ungdomars konsumtion av 
alkohol, tobak och droger samt inbrott, bör vara prioriterade trygghetsfrågor. Det framkom i  en 
medborgarundersökning som gjordes 2016. Ytterligare områden att arbeta med som framkom i 
undersökningen var rädsla för våld, rån och bedrägerier. Tre specifika platser beskrevs som otrygga 
upprepade gånger. Resultaten av enkäten pekar även på att det finns behov av en förbättrad 
kommunikationen med medborgarna. Det förekom missuppfattningar om vad polis och kommun 
arbetar med. I trygghetsundersökningen var det flera av de svarande som önskade aktiviteter som 
redan finns. Det framkom också brister i tillit till kommun och polis. Det fanns en otrygghet 
eftersom det finns uppfattningar om att polis inte kommer trots att man larmar. (Vilket också 
minskar benägenhet att larma. Det fanns också en otrygghet kopplad till att man inte upplever att 
man får snabbt svar från kommunen. Det kan ställas mot kommunens resultat i undersökningar av 
trygghet generellt sett där Danderyds kommun får övervägande goda omdömen samt nationella 
undersökningar av polismyndigheten som visar att befolkningen generellt sett har tillit för polisen
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Sammanfattningsvis kan sägas att lägesanalysen visar att det är önskvärt att arbeta förebyggande 
inom följande områden:

 Brottslighet, otrygghet och ohälsa kopplat till alkohol, narkotika och tobak bland ungdomar. 
 Bostadsinbrott samt bildelsstölder
 Otrygga platser 
 Otrygghet på grund av rädsla för våld
 Otrygghet på grund av bedrägeri (i synnerhet brott mot funktionsnedsatt)
 Otrygghet på grund av dålig följsamhet till trafikregler (exempelvis fortkörning och 

rattonykterhet) 

1.3 Resurser och tillgångar som det finns potential att utveckla
Utifrån den lokala lägesanalysen har ett antal utvecklingsområden identifierats. 

 Att utveckla arbetet med trygg stadsplanering. Detta är prioriterat i synnerhet eftersom 
Danderyd kan komma att bygga i mycket högre takt än tidigare i och med de förslag som 
framförts för att komma tillrätta med problem från E18. Detta arbete har utvecklats inom 
kommunen, inte minst inom Trygg i Danderyd samt i brottsföreyggande rådet där polis och 
kommun samverkar. Invånarna har bjudits in till dialoger för en god stadsplanering vilket 
har varit mycket lyckat och uppskattat.

 Att på ett bättre sätt ta tillvara och utnyttja samhällets olika aktörer i det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Det finns redan nu många som arbetar 
ideellt med trygghetsfrågor i Danderyd. Exempel på det är personer som arbetar som 
volontärer i grannsamverkan, inom anhörigstödet, i socialt utsatta grupper eller inom 
polisens volontärverksamhet. Det finns många som vill hjälpa till. Många av dem är 
pensionärer. Det finns mycket kunskap och driv bland många Danderydsbor. Skolungdomar 
i Danderyd är föreningsaktiva och klarar skolan i hög utsträckning. De är en resurs som kan 
användas i högre utsträckning i trygghetsarbete. Det finns redan sådana exempel – olika 
lokala skolprojekt och initiativ som Danderyds gymnasiums mångfaldsgrupp. Kommunen 
har en en ambition att öka ungdomsinflytande, bland annat i formen av ungdomsråd.

 Det finns goda strukturer och nätverk för samverkan mellan kommun, polis, friskolor, 
föreningar, ideella organisationer och myndigheter. Däribland kan nämnas Ungt Fokus och 
Trygg i Danderyd/Brottsförebyggande Rådet samt en väl utvecklad Grannsamverkan. Dessa 
nätverk kan utvecklas ytterligare och en översyn för att ytterligare öka effektiviteten pågår.

 Då äldre personer och kvinnor upplever mer otrygghet (SCB:s undersökning för Danderyd 
samt generella resultat) bör arbetet mot dessa målgrupper vara särskilt prioriterat och 
utvecklas. Samtidigt vet man att unga personer anmäler stöld i mindre omfattning än äldre 
personer (det nationella brottsförebyggande rådet (BRÅ)). Aktörer i Danderyd som arbetar 
med unga uppger återkommande att ungdomars toleransnivå för brott som hot och 
kränkningar är mycket hög (inkluderat hot och kräkningar på nätet). Det är en utmaning 
att permanenta och fördjupa det arbetet som görs för goda relationer och god värdegrund.

 Socialkontoret har skapat en plan för att arbeta mot våld i nära relation. Den kan utvecklas 
med ett större folkhälsoperspektiv och sannolikt kommer regeringen fördela pengar till 
arbete mot våld i nära relation (via Socialstyrelsen).

  Grannsamverkansbilen utbildar människor i hur man larmar om brott och vad som händer 
när man gör det. Att informera om det i flera sammanhang är sannolikt en framgångsfaktor.
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 Att utveckla det trygghetsfrämjande perspektivet i förhållande till det brottsförebyggande 
arbetet. I dialog med medborgare är det lätt att man endast fokuserar på problem och 
glömmer bort att nämna att Danderyd som helhet är en trygg kommun med många 
möjligheter att delta i aktiviteter som är trygghetsfrämjande. Kan balansen i budskapen bli 
bättre så kanske det kan påverka tryggheten på ett positivt sätt?  Aktörer som arbetar med 
trygghet kan vara i behov av att utveckla kommunikation om positiva trygghetsfaktorer.

1.4 Tidigare lägesanalyser
Det har gjorts lägesanalyser och samverkansavtal mellan polis och kommun under flera år. 
Lägesrapporten inför 2017 års samarbete visar på samma övergripande problem som tidigare.

 Inbrott i bostad men även i bil
 hög konsumtion av alkohol, narkotika och tobak bland unga 
 Oro för hot, våld och stöld kopplat till otrygga platser

2 Danderyds kommun
Nedan följer fakta om Danderyds kommun. För mer statistik se bilaga med kommunfakta för 2015 
från Statens Folkhälsoinstitut.

2.1 Danderyds kommun i polisens struktur
I Lokalpolisområde Täby (LPO Täby) ingår fem kommuner, Danderyd, Täby, Österåker, Vaxholm 
och Vallentuna. I Stockholm finns sedan omorganisationen 3 stycken polisområden, Nord, City och 
Syd. LPO Täby ingår i Polisområde Nord

2.2 Anmälda brott och trygghet
Den självrapporterade tryggheten i Danderyd mättes under 2016 med tre trygghetsundersökningar. 
Sammanfattningsvis kan man säga att det är en kommun som generellt sett upplevs som en trygg 
kommun. Man får goda resultat i undersökningar i jämförelse med andra kommuner. Vanligen är 
män tryggare än kvinnor och yngre personer är tryggare än äldre personer. Samma mönster 
framkommer i undersökningar över tryggheten i Danderyd

2.3 Geografi och infrastruktur
Danderyd är en grönskande storstadskommun omgiven av vatten, belägen cirka en mil norr om 
Stockholm. Kommunen är en av landets till ytan minsta kommuner med en areal på cirka 28 
kvadratkilometer. Kommunen består av fyra kommundelar, Danderyd, Djursholm, Enebyberg och 
Stocksund, alla med egna centra. Centrala knutpunkter/handelsplatser i kommunen är Danderyds 
sjukhus och Mörby Centrum. På båda platserna ansluter tunnelbana till bussar. 

2.4 Skolverksamhet
Det finns tre gymnasieskolor och tre högstadieskolor. Utöver det finns en skola med ett särskilt 
utbud, Brittish Primary School.
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2.5 Socioekonomi och hälsa
Danderyd har högst medianinkomst i Sverige. År 2014 var den 243 347 kronor. Det är 36 procent 
högre än i landet i övrigt. Män i Danderyd hade 46 procent högre medianinkomst än i riket. Kvinnor 
i Danderyd hade 30 procent högre medianinkomst än i riket. (SCB:s hemsida 2016) 

Danderyd har en hög andel välutbildade människor. Danderyd har högre medellivslängd än riket 
både vad gäller män och vad gäller kvinnor (data från 2015, Folkhälso).

2.6 Näringsliv
Den största handelsplatsen är Mörby Centrum. Det finns några områden med handel och kontor. 
Utbudet av krogar och andra kvällsöppna restauranger i kommunen är inte särskilt stort. 

2.7 Åldersfördelning och befolkningstillväxt
År 2015 var det 32 421 folkbordförda i Danderyd.  Det fanns fler barn 5-14 år än länet och riket 
men färre unga vuxna i åldern 25-39 år.
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Medelvärdet för den årliga befolkningsökningen 2007 – 2011 var omkring 260 personer och en 
prognos som gjordes. Färre barn i Danderyd lever i ekonomiskt utsatta hushåll (3 procent jämfört 
med 12 procent år 2014).

2.8 Framtiden
Det pågår diskussioner om hur man på bästa sätt motverkar buller och föroreningar från E18. Ett 
förslag är en överdäckning vilket skulle kunna innebära att folkmängden i princip fördubblas inom 
en period av 35 år. 
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3 RESULTAT AV MÄTNINGAR SOM MÄTER TRYGGHET SOM 
BEGREPP

3.1 Tre olika trygghetsmätningar 2016
Trygghet i Danderyds kommun mäts på olika sätt:

 Danderyds kommuns livsstilstudie (Stockholmsenkäten) är en enkätstudie av 
levnadsvanor och levnadsvillkor som genomförs i årskurs nio på gymnasiet och 
årskurs två på gymnasiet. 

 SCB:s medborgarundersökning baseras på ett representativt urval av 1200 personer 
mellan 18-84 år. Svarsfrekvensen 2016 var 47 procent.

 Trygghetsundersökning 2016 är en undersökning som inte är representativ. Den 
genomfördes både som pappersenkät och digitalt. Det var 428 svarande 2016.

3.2 Resultat Stockholmsenkäten
I jämförelser med de flesta andra kommuner i Stockholmsområdet är det fler ungdomar som 
uppger att de känner sig mycket trygga eller ganska trygga med att gå ut ensam sent en kväll i 
bostadsområdet. 

3.3 Resultat SCB:S medborgarundersökning
Danderyd ligger relativt bra till jämfört med övriga kommuner i SCB:s undersökning. Där har 
man skapat ett index av tre trygghetsfrågor. Frågorna handlar om trygghet relaterat till a) hot, 
rån och misshandel b) inbrott i hemmet c) att vistas utomhus på kvällar och nätter. 

3.4 Kommunen och polisens trygghetsundersökning 2016
De flesta i trygghetsundersökning 2016 ansåg att Danderyds är övervägande tryggt (84 
procent). Skalan var från 1-10 med ändpunkterna mycket tryggt och mycket otryggt. Sju 
procent valde alternativ som innebär att de tycker att Danderyd är mer tryggt än otryggt.  

3.5 Trygghet och önskmål från ungdomar på högstadium och gymnasium
Fältteamet/socialkontoret gjorde en enkät undersökning under 2016 och fick in svar från 950 
elever, främst från högstadiet men även från gymnasieelever. Frågorna handlade om vad man 
önskade av vuxna runt omkring. Det visade sig att många var otrygga med alkohol- och 
drogvanorna i kommunen. Man bad om hjälp med att stoppa hemmafester och hjälp med att 
sätta gränser och stå emot grupptryck.

3.6 Äldre personer och kvinnor är mer otrygga
I både Stockholmsenkäten och SCB:s mätning är män generellt sett tryggare än kvinnor och i 
SCB:s undersökning ser man att tryggheten minskar med åldern i åldersgrupperna. Det är ett 
väntat resultat som ofta framkommer i trygghetsmätningar.
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3.7 Sammanfattning trygghet
Sammanfattningsvis kan man säga att man, generellt sett, känner sig trygg i Danderyds 
kommun och att kommunen får goda resultat i undersökningar i jämförelse med andra 
kommuner.

4 DANDERYDS KOMMUNS STOCKHOLMSENKÄT 
(LIVSSTILSSTUDIEN)

Den återkommande kommunala mätningen av Danderydsungdomarnas livsstil gjordes senast 
2016. Det är en enkätundersökning som genomförs bland ungdomar i årskurs två på 
gymnasiet och årskurs nio på högstadiet Reultatet för 2016 års mätning var oroande. Andelen 
personer som går gymnasiet årskurs 2 som har använt narkotika har ökat till 35 procent.

Positivt är att rökning och alkohol minskar över tid (totalt sett, när man slår ihop flickor och 
pojkar). Tobakskonsumtionen över tid endast har en svag positiv utveckling mot färre 
tobakskonsumenter sedan 2008 vilket beror på att snusningen ökat på gymnasiet och är 
oförändrad i årskurs nio.

4.1 Tobak
Totalt sett minskar andelen tobaksanvändare något litet över tid Danderyd. Ett undantag är 
snusning bland pojkar, i synnerhet på gymnasiet. Närmare trettio procent av pojkarna snusar 
på gymnasiet. Andelen rökare har minskat märkbart över tid. Mer än hälften av 
tobaksanvändarna som är under 18 köper själva cigaretter och/eller snus i butik.

4.2 Alkohol
Alkoholkonsumtion mätt på olika sätt minskar över tid (sedan 2008). Framförallt i årskurs 
nio. Det gäller följande mått:

 andel konsumenter
 storkonsumtion
 andel som upplevt berusning över den senaste fyraveckorsperioden
 årlig mängd konsumerad alkohol i medeltal

Kommunen ligger runt snittet för undersökningen vad gäller alkoholkonsumenter på 
högstadiet men över snittet för gymnasieelever. Danderyds kommun har fler unga på 
gymnasiet som varit berusade den senaste månaden och fler storkonsumenter på gymnasiet än 
övriga kommuner (relativt sett). Fyrtiosex procent av gymnasieeleverna är storkonsumenter. 
För att räknas som storkonsument ska du minst en gång i månaden dricka minst 18 cl sprit, en 
flaska vin, 4 stora starköl/starkcider eller 6 folköl. Pojkar på gymnasiet har också en högre 
medelkonsumtion, mätt i antal cl per år, jämfört med de andra deltagande kommunerna. På 
högstadiet kan det noteras att 26 procent av flickorna har upplevt sig berusade den senaste 
fyraveckorsperioden vilket är en högre andel än i andra kommuner. Alkohol får man främst 
tag på genom kamrater och syskon. Det förekommer att man får tag i alkohol via föräldrar 
(med eller utan lov).

4.3 Narkotika
Andelen unga på gymnasiet som någon gång använt narkotika ökar. Det beror på att andelen 
flickor på gymnasiet som använt narkotika har ökat med tio procentenheter sedan den tidigare 
mätningen. Däremot har andelen som uppger att de använt narkotika på högstadiet minskat 
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sedan 2014. Danderyd ligger långt över snittet för de medverkande kommunerna vad gäller 
andelen narkotikaanvändare på gymnasiet (29 procent för flickor och 40 procent för pojkar).
Det är cannabis, (hasch och marijuana), som är den vanligaste drogen. Mycket oroande är att 
24 procent av pojkarna på gymnasiet som har använt droger (n=55) har använt spice. Spice är 
syntetiskt cannabis och kan ha olika innehåll. I värsta fall är det en blandning som kan orsaka 
snabb död genom förgiftning. I stort sett alla som uppger att de använt narkotika har gjort det 
fler än en gång. Det handlar inte om att man "provar" och sen aldrig använder narkotika igen. 
Tillgängligheten till narkotika är stor, många av de som aldrig använt narkotika säger att de 
ändå haft möjlighet att använda narkotika (45 procent på gymnasiet).
Narkotika får man/köper man främst av "kamrater".

4.4 Psykisk hälsa, skola, fritid och trygghet
Studien tar också upp områden som psykisk hälsa, skola, fritid, föräldrar, spel och trygghet. 
Där kan man se att unga i Danderyd ofta tycker att det är riktigt härligt att leva, de trivs i 
skolan, de flesta känner sig trygga i sitt bostadsområde och många deltar i ledarledda 
aktiviteter och träningar.

4.5 Begångna brott
Nedan redovisas begångna brott i årskurs två på gymnasiet enligt vad eleverna uppger. 
Ungdomarna i Danderyd skiljer sig jämfört med andra kommuner genom att de i högre 
utsträckning använder falsk legitimation och tar pengar från föräldrar utan lov. 
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5 Medborgardialog 2016, Trygghetsenkät 2016
Kommun och polis har återkommande inhämtat synpunkter och åsikter gällande brott och 
trygghet i kommunen. I år (2016) var det dags igen för en undersökning. Målgruppen var  
”personer som bor och verkar i Danderyd”. Det ska understrykas att undersökningen inte 
säger något om förekomst av problem/möjligheter eftersom det inte fanns någon ambition att 
göra ett representativt urval från målgruppen. 

Det var 428 personer som svarade på enkäten. Det var flest kvinnor ( 61 procent ) och 
övervägande delen var bosatta i kommundelen Danderyd.

Det var endast 7 procent av de svarande som tyckte att Danderyd var mer otryggt är tryggt 
och 84 procent som tyckte att kommunen som helhet är trygg eller mycket trygg.

5.1 Utsatt för brott 

 25 personer (6 procent av de svarande) uppger att de varit utsatta för 
inbrott/inbrottsförsök i bil/villa. En person uppger stöld i båt. 

 Övriga brott är rån, överfall (överfall och rån överlappar i några svar), stöld och 
enstaka bedrägeri (internet), klotter, ofredande, kränkning samt knivhot 

5.2 Var känner man otrygghet och vad orsakar otrygghet.
Knytpunkten Danderyds sjukhus, området runt Mörbyskolan samt vägen mellan dessa 
områden är ett område där flera av respondenterna känner sig otrygga. Av dessa finns ett antal 
som specifikt nämner återvinningsstationer som otrygga platser (bland annat den som finns 
vid Mörbyskolan och det som tidigare var ”Hortus”). Även Mörby Centrum anges som 
otryggt av några av de svarande. 

Man är rädd för rån, överfall, stöld och inbrott. Man uppger även annat som skapar otrygghet 
som trafikbrott, att några våldgästar en fest, bortrövande av barn, våldsamma gäng, 
bankomatbrott, dataintrång, kortbedragare, allmänt ofredande och skadegörelse. Tiggare 
nämns en gång och asylsökanden nämns som något som oroar. Man uppger inte endast att 
man känner oro för egen trygghet utan för andras, exempelvis barn och barnbarn.

5.3 Strategier
Otrygghet påverkar det dagliga livet. Många svar innebär att man undviker platser, tider och vissa 
typer av människor. Ett annat sätt är att inte gå ensam utan med vänner eller i grupp. Man möter upp 
eller skjutsar sina barn. Ett antal personer uppger att de informerar om brottsförebyggande åtgärder 
och uppmanar till försiktighet vad gäller handväskor, lås, titthål och annat. Ett antal personer uppger 
att de försöker uppträda på trevligt sätt och sprida trygghet till andra människor. 

5.4 Önskemål och idéer
Från polisen önskas synlighet men det kan vara väldigt olika form av synlighet som önskas, till fots, i 
bil och civil eller uniformerad. Några önskar mer dialog, några förebyggande arbete och andra arbete 
mot brott. Man vill också kunna nå polisen snabbt. Ett antal vill ha tillbaka ett lokalkontor i Mörby 
Centrum. Man vill även ha fartkontroller, inte minst vid skolor. Från kommunen önskas belysning, en 
god dialog med merborgarna, sociala insatser och arbete med ungdomar. En hel del av det som önskas 
finns redan i kommunens verksamhet vilket leder till frågan om information och marknadsföring är 
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tillräcklig. Man tycker att civilsamhället kan bidra med att starta grannsamverkan, ha civilkurage och 
uppträda som ”kapabla väktare” enligt rutinaktivitetsteorin samt bidra till social sammahållning på 
olika sätt, exempelvis ideell verksamhet eller att bara ha ett öppet och socialt beteende.

6 Medarbetardialog kommunen
Utmaningar och beröringspunkter mellan polis och kommun som kom fram i kommunens 
medarbetardialog är: miljöbrott, hot och våld mot personal, medborgarnas oro för våld (hot, 
rån och misshandel), äldrebrott (numera rubricerat som brott mot funktionsnedsatt), 
skadegörelse samt inbrott. Frågor och problem relaterat till tiggeri och EU-migranter är inte 
ovanliga, exempelvis olovliga bosättningar. Tilliten till samhället lyfts. Att både kommun och 
polis agerar. Det kan vara problematiskt om det är så att ärenden avskrivs och förringas.

Förslag på åtgärder är att bli bättre på samarbete, både internt och med externa kontakter. 
Nyttja befintliga resurser på fler sätt, t ex skylta upp bilar som redan cirkulerar så det blir 
tydligare att det är en trygg och stabil ”samhällsfunktion” som kommer åkande. Låta 
trafikskolor och hunddagisar passera ev stökigare områden mer frekvent etc. Förtydliga vad vi 
erbjuder och vad som gäller, både internt och externt. Socialkontoret önskar ytterligare 
polisnärvaro generellt sett samt ser goda möjligheter till fördjupat samarbete.

7 OMRÅDEN OCH OTRYGGA PLATSER
De områden som är problematiska är de områden som anges under 5.2. Det är nytt sedan 
några år att det finns personer som uppger att de upplever att de är rädda för att slänga sopor 
vid återvinningsstationer men i övrigt är de här områdena kända sedan läge som otrygga 
platser. Det har gjorts insatser, bland annat genom ny belysning och konst. Dessa områden är 
utvecklingsområden där det finns planer på att bygga nytt. Vissa projekt ligger långt fram i 
tiden. Åtgärder i miljön kan göras redan nu. Det är viktigt att ta hänsyn till de 
brottsförebyggande perspektiven när man planerar knytpunkter och hur de offentliga platserna 
nyttjas på olika sätt där man ofta vill se människor av olika kön och åldrar som nyttjar rummet 
på olika sätt för bästa möjliga trygghet. Trygghetsvandringar och medborgarinflytande i 
planeringen av platserna är några metoder man kan använda. Det är också värt att påpeka att 
man bör planera för trygghet även under de perioder då man omarbetar platser. 
Byggnadsställningar, framkomlighetshinder, buller med mera skapar ofta otrygghet. 
Kommunen har fått in sådana klagomål när det skett stora ombyggnationer. I flera fall har 
polisen också noterat stölder från byggföretagen som möjligen hade kunnat undvikas med 
bättre planering. Sådana effekter av ökat kriminalitet och otrygghet kan minskas med 
framsynt planering och  adekvata åtgärder 
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7.1 Utsatta områden med parallella samhällsstrukturer 
Danderyd har inget område enligt definitionerna nedan. 

Definitioner

Utsatt område är enligt NOA (Nationella Operativa Avdelningen) att området karaktäriseras 
av låg socioekonomisk status och kriminell påverkan på lokalsamhället. Inverkan är snarare 
knuten till den sociala kontexten i området än de kriminellas utstuderade vilja att ta makten 
och kontrollera lokalsamhället. Påverkan kan utgöras av:

1. Direkta påtryckningar genom:
o hot och utpressning

2. Indirekta, som:
o offentliga våldshandlingar som riskerar att skada tredje man 
o narkotikahandel som bedrivs öppet 
o ett utåtagerande missnöje mot samhället 

Ett särskilt utsatt område kännetecknas av:
- Allmän obenägenhet att delta i rättsprocessen.
- Svårigheter för polisen att fullfölja sitt uppdrag
- Parallella samhällsstrukturer
- Våldsbejakande religiös extremism

7.2  Kriminella nätverk i området
Inom LPO Täby finns det två grupperingar som definieras som kriminella nätverk. Inget av dessa 
två nätverk är lokaliserade i Danderyd. 

Yrkeskriminella i området

Livstidskriminella

Nätverk

Är de baserade på:
- gemensam etnicitet, nationalitet eller släktskap 
- medlemskap 
- gemensam uppväxt eller bostadsområde 
- blandade kriminella nätverk

Hur ser nätverksstrukturen ut och vad är det för typ av brottslighet de sysslar med?  
Narkotikabrott - Misshandel – Hot- Utpressning för ekonomisk vinning - Bötning - Otillåten 
påverkan mot brottsoffer/vittnen - Innehav av skjutvapen – Skattebrott?

Finns territoriell kontroll? Finns det ett ”företagande” (alltså att de kriminella lever på sin 
”intäkter” via bulvaner)?  Finns det kriminella som lever ”lyxliv” och utnyttjar det svenska 
bidragssystemet? Involverar dessa nätverk många ungdomar? I sådana fall i vilken 
omfattning?



  

     

Sida 16 av 31

8 UTMANINGAR 
8.1 Social oro
I dags läget finns det ingen social oro i Danderyd utefter definitionen nedan.

Definition:
Begreppet social oro har vuxit fram som benämning på anlagda bränder, skadegörelse, 
stenkastning, hot och våld mot tjänsteman och upplopp. 

Upploppet kan ses som en öppen och våldsam konflikt mellan polis och ungdomar/unga 
vuxna, en slags symbolisk yttring för en mer underliggande konflikt.

De brottsrubriceringar som kan appliceras på dessa händelser är t ex mordbrand/grov 
mordbrand, skadegörelse/grov skadegörelse, hot/våld mot tjänsteman, förberedelse till och 
anstiftan av upplopp, skadegörelse genom brand och förberedelse till misshandel och 
misshandel. 

8.2 Radikalisering och extremism
Per definitionen nedan finns ingen känd radikalisering vad gäller extremism finns några 
enskilda individer i kommunen.

Kommunen har tagit fram ett förslag till handlingsplan för att förebygga våld, hot och 
otrygghet relaterat till våldsbejakande extremistiska miljöer samt värna demokrati. 
Handlingsplanen presenteras för Kommunstyrelsen den 4 april.

Definition

Våldsam politisk extremism

Politiska krafter som är mot demokratin och de värden som det demokratiska samhället står 
för. På ena sidan finns grupperingarna inom vit makt-miljön och på den andra sidan finns den 
autonoma miljön med det klasslösa samhället som vision. Till den autonoma miljön hör också 
enfrågegrupperingar som djurrättsaktivister. Kännetecknande är att våld och andra brott 
accepteras som ett led i den politiska kampen. 

Våldsfrämjande radikalisering går att urskilja i skilda religiösa och kulturella sammanhang 
Generellt beror våldsfrämjande radikalisering på tre grundläggande komponenter. 

1. Upplevda orättvisor eller kränkningar
2. Våldsförespråkande ideologi som pekar på orättvisor, förklarar deras orsak och vad 

som bör göras för att åtgärda orättvisorna. 
3. Sociala sammanhang där ideologin internaliseras. 

De tre komponenterna kan kombineras på unika sätt hos individer och har varierande 
betydelse. Drivkrafter kan vara:

- sökande efter spänning och gemenskap
- ideologiskt intresserade 
- personer i familjen eller sociala närmiljön är redan våldsfrämjande. 

. 
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9 Flyktingar, integration, planerade boenden.
9.1 Människor på flykt
Enlig en information publicerad på kommunens hemsida (2016-12-12 ) fördelades 128 
personer till 2016 och 185 personer för 2017. Kommunen tar emot flyktingar som har bott på 
något av Migrationsverkets anläggningsboenden under en längre tid. När de kommer till 
kommunen har de fått uppehållstillstånd i Sverige. Den nyanlände följer en etableringsprocess 
som bland annat inkluderar kontakt med Arbetsförmedlingen och en kurs om det svenska 
samhället och dess kultur.

Kommunen ska erbjuda bostäder till de nyanlända. Därför har modullägenheter byggts i 
Enebyberg. Det finns planer på att uppföra ytterligare ett antal moduler under 2017. 
Danderydsborna har också bjudits in att engagera sig i bostadsförsörjningen genom möjlighet 
att hyra ut lägenheter till nyanlända. Socialkontoret har påbörjat samverkan med föreningsliv 
och volontärverksamheter. En volontärsamordnare har anställts för att organisera och planera 
integrationsskapande insatser för gruppen nyanlända. Kommunen har idag ett avtal med 
Kompis Sverige som hjälper till att matcha nya svenska med etablerade svenskar. Intresset har 
visat sig större än väntat och flera kompispar är redan matchade.

9.2 Barn på flykt utan stöd från medföljande vuxna/vårdnadshavare
Kommunen har idag ansvar för 99 ensamkommande barn. Under hösten 2016 öppnade 
Danderyd kommuns HVB-hem för ensamkommande ungdomar i åldern 14-18 år. I dagsläget 
har cirka 17 ungdomar flyttat in. Allt har fungerat mycket bra. Några enstaka ungdomar har 
fått uppehållstillstånd. Några ungdomar fyllde 18 år innan asylprocessen avslutades. De 
flyttade då till Migrationsverkets boenden. Därmed upphör kommunens ansvar. Under 2017 
kommer 30 ungdomar fylla 18 år. Osäkerheten är stor om de kommer ha sin asylprocess 
avslutad innan dess och om de kommer vara kvar i kommunens omsorg eller inte.

9.3 Hotbild mot flyktingboenden
Ett tilltänkt transitboende utsattes för ett brandattentat men branden upptäcktes och den 
släcktes den innan den orsakade någon större skada. Boendet är nu nedlagt. (Vilket var 
planerat sedan tidigare. Det hade inte med attentatet att göra.)

10 POSITIVA FAKTORER
10.1 Brottsförebyggande arbete

10.1.1 Ungt Fokus

Ungt Fokus är en samverkansorganisation, vars uppgift är att stärka det förebyggande arbetet 
för att ungdomar i kommunen ska få en bra uppväxt. Mål med arbetet är att främja psykisk 
och social hälsa och motverka ohälsa och problem relaterat till alkohol, droger och tobak.

I Ungt Fokus ingår många olika samarbetspartners, som alla arbetar för att unga i Danderyd 
ska ha det bra; skolor, socialtjänst, fritidsgårdar, ungdomsmottagningen, polisen, kyrkan, 
föreningar med flera. Vårt mål är att alla som arbetar med ungdomar i Danderyds kommun 
ska ingå i nätverket. Målgrupperna erbjuds föreläsningar, utbildningar och mötesplatser. 

http://www.danderyd.se/sv/forskola--skola/
http://www.danderyd.se/sv/Omsorg-socialt-stod/Stod-till-barn-och-ungdom/Faltteamet/
http://www.danderyd.se/sv/Upplevagora/Fritidsgardar/
http://www.danderyd.se/sv/Omsorg-socialt-stod/Stod-till-barn-och-ungdom/Ungdomsmottagningen/
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Bland annat samverkar man inom Roslagen för att årligen vidareutbilda ungdomaraktörer i 
aktuella förebyggande metoder inom ramen för konferensen Ung i Roslagen.

Ungt Fokus och Trygg i Danderyd arbetar tillsammans med polisen för ett tryggt och säkert 
skolavslut. Det har medfört att skolavslutningar och flakåkning har skett under relativt 
ordnade former under de senaste åren.

10.1.1 Sociala insatsgrupper

Det finns inte några sociala insatsgrupper, men ett väl utvecklat samarbete mellan 
fältteamet/socialkontoret, fritidsfält, skola och polis med veckovis återkommande möten 
och/eller avstämningar. Samarbetet angående Linköpingsmodellen har nyligen utvecklats och 
kommun och polis kontakter gemensamt vårdnadshavare vilket upplevs som positivt eftersom 
de olika myndigheterna har olika roller och möjligheter.

10.1.2 Grannsamverkan och grannsamverkansbil

Grannsamverkan. I Danderyds fyra kommundelar, Enebyberg, Stocksund, Danderyd
samt Djursholm finns aktiv grannsamverkan. Ca 250 st områden är startade. ca 6000 av
12000 hushåll är involverade i grannsamverkan. Grannsamverkan erbjuds kontinuerligt.
Varje år träffas kontaktombuden på ett stormöte. I kommunen finns en grannsamverkansbil 
som kommunen leasar. En styrgrupp bestående av grannsamverkare driver denna bil 
tillsammans med kommun och polis. Varje år erbjuds kommuninnevånare tillfällen till att 
medverka och får en mindre förarutbildning. Normalt rullar bilen kontorstid måndag till 
fredag och man får regelbundet uppdrag från polis och kommun.Ca 100 st har utbildats. Ca 30 
st är aktiva förare. Man har ett nära samarbete med grannsamverkansbilen i Täby kommun. 
Man har även haft uppdrag i varandras kommuner och även varit behjälpliga i andra 
kommuner.

10.1.3 Trygg i Danderyd

Trygg i Danderyd är ett lokalt brottsförebyggande råd. Det är ett politiskt tillsatt råd som 
arbetar för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Danderyds kommun. 
Rådets främsta uppgifter är att:

 ta reda på var problemen finns.
 ge förslag till åtgärder.
 stimulera brottsförebyggande samarbete mellan kommunala, statliga och privata 

aktörer.
 verka aktivt för ökat medborgarengagemang.
 följa upp åtgärder och projekt.
 Informera i brottsförbyggande frågor
 öppna en dialog med kommunens invånare.

Trygg i Danderyd samarbetar med Tekniska kontoret, Stadsbyggnadskontoret, Närpolisen, 
Ungt Fokus, Grannsamverkan, föreningslivet och näringslivet med flera.
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10.1.4 Dialoger och uppsökande av medborgare för samtal och ökad kunskap om 
förebyggande arbete

Under ett verksamhetsår deltar polisen tillsammans med polisens volontärer och kommunen
i ett flertal offentliga sammankomster. Vi har Hamnens dag, Danderyds Trygghetsdag (ofta 
Roslagens Trygghetsdag eftersom man samverkar mellan kommunerna), 
antilangningskampanjer samt seniordagen. Här marknadsför vi till exempel hur man som 
äldre kan skydda sig mot bedrägerier. Vi marknadsför också aktivt hur man kan minska risken 
för att få bostadsinbrott.

10.1.5 Väktarbolag med förebyggande arbetsuppgifter

Kommunens väktarbolag ronderer kväller och nätter. En mindre del av tiden är avsatt för 
förebyggande uppdrag. Man samarbetar med polis.

10.1.6 Felanmälan – snabb upptäckt och åtgärd av nedskräpning, skadegörelse och 
klotter med mera

Kommunen har en felanmälningsapplikation där man kan lämna synpunkter och felanmäla 
belysning, klotter och andra former av fel. Det går också bra att anmäla på hemsidan. Att detta 
system fungerar har effekt på tryggheten i området. Det är bra om kännedom om denna 
funktion sprids. 

10.1.7 Frivilligverksamhet
Det finns redan nu många som arbetar ideellt med trygghetsfrågor i Danderyd. Det kan bland 
annat vara att man är volontär i grannsamverkan, inom anhörigstödet, i socialt utsatta grupper 
eller som polisvolontär. Det finns många som vill hjälpa till. Det finns också relativt många 
friska pensionärer som möjligen kan vara lite lättare att engagera på dagtid än andra grupper. 
Samtidigt är det många av de här pensionärerna som fortfarade jobbar med lönearbete eller 
annat arbete. Det finns mycket kunskap och driv bland många Danderydsbor. Skolungdomar i 
Danderyd är aktiva och klarar skolan i hög utsträckning. Det finns även andra 
frivilligorganisationer som Röda Korset, Lions och Civilförsvaret.
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11 Sammanfattning av brottsstatistik för Danderyds Kommun 

Nedanstående statistik är framtaget ur polisens datasystem HOBIT, Där övergripande siffror 
över den till polisen anmälda brottsligheten i Danderyds kommun redovisas. 
Då en medborgare ringer in till ledningscentralen och polisen bedömer att ärendet som 
kommer in måste hanteras på något sätt upprättar man en händelserapport i polisens 
datasystem STORM. Denna statistik över brott kompletteras med uppgifter om hur många 
händelserapporter som initieras hos polisens ledningscentral i kommunen. I avsnitten efter 
redovisas ett axplock av olika brottskategorier och de presenteras inte i någon prioritets 
ordning. 

Det bör poängteras att statistik över anmälningar inte nödvändigtvis visar faktiskt förekomst 
av brottslighet och att man bör vara försiktig med tolkning av anmälningsstatistik som inte 
kompletteras med självrapporterad statistik. Förändringar i arbetssätt och prioriteringar kan få 
stort utslag på anmälda brott. Man bör även korrigera statistiken för förändringar i 
befolkningsunderlaget.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Antal upptagna anmälningar 3645 3712 3782 3943 4295 4386 4149
Antal händelserapporter 4070 4217 3936 4175 3992 4044 4110
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Brottstyperna fördelar sig enligt diagrammen nedan. I kategorin övrigt ingår bland annat 
bedrägeri, brott mot alkohollagen, ärekränkningsbrott, hemfridsbrott med mera. 
Antalet anmälda brott i Danderyd har legat på en jämn nivå dock har tillgrepp & 
skadegörelsebrotten haft en ökning sista åren men börjat sjunka igen. 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Trafik 462 492 448 478 351 471 485
Våldsbrottslighet 271 246 236 173 202 210 216
Tillgrepps- & skadegörelsebrott 1880 1972 1990 2172 2601 2670 2350
Narkotikabrott 122 116 99 84 78 101 74
Övrig brottslighet 514 479 567 609 559 504 678
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BOSTADSBROTT
Inbrott i bostad gick upp mellan 2012-2013, för att sedan gå ned 2012 till 2015 och gick upp 
igen 2016. Förklaringar kan vara naturliga variationer, satsningen på grannsamverkansbilen 
och en utvärdering av märk-dna som innebar att runt 500 hushåll fick märk-dna gratis. I 
samband med det köpte också ett antal hushåll märk-dna. Det blev också publicitet om 
brottsförebyggade arbete i området och polisen var aktiv i området under genomförandefasen 
vilket kan tänkas ha påverkat statistiken. Till och från under åren har det gjorts särskilda 
satsningar med särskilda insatser mot inbrott.
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Inbrott i villa/radhus, 9801 120 104 125 170 162 123 156
Inbrott i lägenhet, 9802 18 46 23 16 17 12 26
Inbrott i fritidshus, 0826 0 0 1 0 0 0 0
Inbrott i källare & vind, 0825 22 15 19 6 18 15 9
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Nedan en tabell där man förutom fullbordade inbrott även inkluderat försök till inbrott.

år inbrott
2011 170
2012 171
2013 228
2014 230
2015 198
2016 232
anmälda försök och fullbordade inbrott i bostad i Danderyds 
kommun

10.2 FORDONSBROTT
I denna kategori ingår stöld av bil, moped, cykel, stöld ur bil samt stöld av drivmedel. Vad 
gäller stöld av drivmedel så införde man dessa brottskoder 2012, då Sverige drabbades 
mycket av framför allt dieselstölder. 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
0

50

100

150

200

250

Stöld av bil, 0802
Stöld av moped, 0804
Stöld av cykel, 0807

Danderyd

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Stöld av bil, 0802 35 31 30 27 36 27 25
Stöld av moped, 0804 57 32 29 29 23 52 31
Stöld av cykel, 0807 108 122 121 178 213 212 187
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Stöld av bil, 0802 35 31 30 27 36 27 25
Stöld ur bil, 0840 232 251 334 267 246 256 194
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Stöld av diesel ur fordonstank, 9821, 9823 0 0 0 7 13 5 1
Stöld av annat drivmedel, 9822,9825,9826 0 0 0 38 58 44 61
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10.3 SKADEGÖRELSEBROTT

Sedan 2010, har anmäld skadegörelse legat på en ganska konstant nivå, dock har det skett en 
ökning av klotter från 2013 vilket troligen kan förklaras med kommunens satsning på detta 
med införande av nya anmälningsrutiner.
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Skadegörelse på motorfordon, 1201 76 82 113 82 74 58 106
Skadegörelse, 1203 69 64 69 46 100 95 75
Skadegöresle mot stat, kommun, landsting, 
1205 12 32 14 2 12 120 128
Klotter mot kollektivtrafiken, 1208 85 98 53 193 551 527 311
Klotter övrigt, 1209 47 50 29 60 152 183 160



  

     

Sida 26 av 31

10.4 BROTT MOT FUNKTIONSNEDSATT

Med begreppet menas brott mot en person med nedsatt motståndskraft p.g.a. hög ålder eller 
p.g.a. fysiskt/ psykiskt funktionshinder, något som gärningsmannen utnyttjat. Det är tidigare 
kallat åldringsbrott. Det finns olika typer av brott, dels de som sker ute vid bankomat eller där 
funktionsnedsatta har blivit av med tex smycken, dels de där framförallt äldre blir uppsökta i 
hemmet under förevändning att det är yngre släktingar som ska låna pengar eller att de ska få 
köpa en matta till ett bra pris. Det är svårt att veta om det finns ett mörkertal och hur stort 
detta kan vara.
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Fickstöld, 9818 0 10 6 22 22 16 19
Stöld, snatteri från bostad hos 
funktionsnedsatt (ej inbrott), 0858 24 40 27 38 27 22 23
Bedrägeri mot funktionsnedsatt, 0905 6 4 5 6 9 4 11
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10.5 NARKOTIKABROTT 
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Nark innehav, 5010 34 31 23 36 31 44 22
Nark eget bruk, 5011 79 76 66 38 41 45 39
Nark överlåtelse, 5005 5 2 7 4 1 6 2

10.6 FICKSTÖLD
Antalet anmälda brott har legat konstant sedan 2013 men under 2015 blev det en minskning 
av dessa.
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Fickstöld, 9817 5 71 84 105 110 101 69
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10.7 SNATTERI
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Snatteri, 0880 139 152 167 171 165 146 113

10.8 VÅLD I OFFENTLIG MILJÖ
Statistiken för Danderyd vad gäller våld i offentlig miljö så är siffrorna väldigt låga sett på ett 
årligt perspektiv. Merparten av dessa brott utförs mot män som är obekanta mot varandra och 
trenden är uppåtgående. En förklaring till detta är ett stort ärende där man dök upp på objudna 
på en hemma fest vilket resulterade i ett antal misshandelsärenden.
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Misshandel mot flicka, 7-14år, obekant med 
offren, 9309 0 0 1 0 0 0 0
Misshandel mot pojke, 7-14år, obekant med 
offren, 9311 0 1 2 0 0 0 1
Grov misshandel mot flicka, 7-14år, obekant 
med offren, 9317 0 0 0 0 0 0 0
Grov misshandel mot pojke, 7-14år, obekant 
med offren, 9319 1 0 0 1 0 1 2
Misshandel mot flicka, 15-17år, obekant med 
offren, 9333 0 0 0 0 0 0 0
Misshandel mot pojke, 15-17år, obekant med 
offren, 9335 0 0 0 0 0 0 0
Grov misshandel mot flicka, 15-17år, obekant 
med offren, 9341 0 0 0 0 0 0 0
Grov misshandel mot pojke, 15-17år, obekant 
med offren, 9343 0 0 0 0 0 0 0
Misshandel mot kvinna över 18år, utomhus 
obekant med offren 0355 2 9 2 1 6 6 1
Misshandel mot man över 18år, utomhus 
obekant med offren 0357, 14 11 16 11 10 17 15
Grov misshandel mot kvinna över 18år, 
utomhus obekant med offren 0375 0 0 1 0 0 0 0
Grov misshandel mot man över 18år, 
utomhus obekant med offren 0377 4 2 1 2 2 0 0

10.9 VÅLD MED BEKANT GÄRNINGSPERSON
Socialkontoret har skapat en plan för att arbeta mot våld i nära relation från 2014. En ny 
policy kan innebära intensifierat arbete med att identifiera utsatta personer vilket kan ge en 
ökning av anmälningar. Det skulle kunna vara en förklaring till toppen av anmälningar 2015 
men det kan också handla om naturliga variationer. 

Socialkontorets plan kan utvecklas med ett större folkhälsoperspektiv Medel för att arbeta 
med våld mot kvinnor och barn samt brottsofferstöd för de grupperna har fördelats av 
socialstyrelsen. Om regeringen får gehör för det i riksdagen kommer medel även fördelas 
2017 och 2018.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016

Brott i nära relation 69 64 38 52 73 57

10.10 TRAFIKBROTT
10.10.1 Rattfylleri

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

Rattfylleri inkl. grov med alkohol & 
narkotika, 3005
Rattfylleri inkl. grov endast 
narkotika, 3070
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Rattfylleri inkl. grov med alkohol & narkotika, 
3005 45 36 22 28 26 38 41
Rattfylleri inkl. grov endast narkotika, 3070 9 19 20 10 11 12 17
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